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er et enigt Folketing, der bakker op om Dansk 
Folkepartis ændringsforslag, som gør, at vi deler, 
det her lovforslag i to, således at vi også har mu- 
lighed for at stemme for de her utrolig positive 
ting, der ligger i lovforslaget, bl.a. i forbindelse 
med nye afstemningsregler for folk, som bor på 
kvindecentre, og som har været udsat for vold 
osv., og andre, som bor under forskellige bofor- 
mer. Derfor er det selvfølgelig vigtigt, at vi får 
mulighed for at stemme for de positive ting. 

Men samtidig synes jeg også, det er vigtigt, at 
Folketingets medlemmer har mulighed for at 
stemme imod det, som også ligger i det her, og 
det er altså desværre, at vi øger den danske 
spærregrænse fra omkring 7,1 pet. til 7,8 pet., 
ved at vi kun har 13 mandater tilbage i Europa- 
Parlamentet. Detfor skal jeg selvfølgelig medde- 
le, at vi støtter ændringsforslaget, som vi selv 
har stillet, og vi vil fra Dansk Folkepartis side 
også gerne kvittere for, at alle partierne har kun- 
net se fornuften i noget, som velfærdsministeren 
desværre ikke har kunnet se fornuften i. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Tak til hr. Hans Kristian Skibby. 

Er der andre, der ønsker at udtale sig? 
Da det ikke er tilfældet, er forhandlingen slut- 

tet, og vi går til afstemning. 

Kl. 13:09 
Afstemning 

Formanden: 
Ønskes afstemning om ændringsforslag nr. 1 af 
et mindretal, tiltrådt af et flertal, om, at lovfor- 
slaget deles i to lovforslag? 

Deling af lovforslaget i to lovforslag er vedta- 
get. 

Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg dette 
som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 2. behandling af lovforslag nr. L 19: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nernes styrelse og lov om regioner og om ned- 
læggelse af amtskommunerne, Hovedstadens 
Udviklingsråd og Hovedstadens Sygehusfæl- 
lesskab. (Beregning og afgivelse af kontrolbud 
samt en kommunal styreform med økonomi- 
udvalg og stående udvalg uden del i den umid- 
delbare forvaltning). 
Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsættelse 28.11.2007.1. behandling 
13.12.2007. Betænkning 21.02.2008). 

Kl. 13:09 
Forhandling 

Formanden: 
Ønsker nogen at udtale sig? Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:10 
(Ordfører) 
Rasmus Prehn (S): 
Det er med stor undren, at vi fra socialdemokra- 
tisk side konstaterer, at velfærdsministeren på 
trods af gentagne opfordringer ved førstebe- 
handlingen ikke ønsker at opdele dette lovfor- 
slag i to. Vi har lige set, at det kunne lade sig 
gøre med hensyn til L 18, men ministeren har 
ikke været til sinds at gøre det med det her for- 
slag. 

Når regeringen igen og igen påstår, at de så- 
gerne vil lave brede aftaler her i Folketinget, vir- 
ker det ærlig talt selvmodsigende, når velfærds- 
ministeren på dette område udelukker en bred 
aftale om kommunernes adgang til at vælge 
Skanderborgmodellen. 

Socialdemokratiet er meget optaget af at sikre 
kommunerne større frihed til at vælge styre- 
form. I det hele taget er Socialdemokratiet opta- 
get af at styrke det kommunale selvstyre, og 
derfor er det ulykkeligt, at regeringen sammen- 
blander to vidt forskellige forslag i en og samme 
lov og dermed udelukker et godt og bredt sam- 
arbejde om større frihedsgrader til landets kom- 
muner. 

Socialdemokratiet kan nemlig under ingen 
omstændigheder støtte hele den del, af lovforsla- 
get, der handler om at tvinge kommunerne til en 
bestemt måde at beregne deres udbud på. Den 
vidtstrakte beføjelse, som lovforslaget lægger an 
til at ministeren skal have til at bestemme de 
nærmere regler for, hvordan kommunerne skal 
beregne kontroludbud, kan Socialdemokratiet 
ikke støtte. Principielt bryder vi os ikke om, at 


